



نوبخت:

قرار نیست موفقیت‌های دولت تأیید شود

ایستنا: «محمدباقر نوبخت»، سخنگوی دولت، روز گذشته در اولین نشست مطبوعاتی خود در سال ۹۵ با اشاره به اولویت‌های دولت در سال جاری، گفت: «ما از رسانه‌ها می‌خواهیم که ما را رصد کنند. البته هویت عده‌ای براساس تخریب و سیاه‌نمایی است...»

صفحه ۳

چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۵ - ۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۳۷ - ۶ آوریل ۲۰۱۶



فرمانده کل سپاه:

مردم ما با اگر اه مردم ما با اگر اه

سپاه‌نیوز: سردار «محمدعلی جعفری»، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در اولین جلسه شورای عالی فرماندهان سپاه در سال ۹۵ با تبیین مسائل جاری کشور و تحولات منطقه و نقشه‌ها و ترندهای جدید جبهه دشمن علیه انقلاب و نظام اسلامی...

صفحه ۷

سال سیزدهم شماره ۲۵۵۲ - ۲۰ صفحه ۱۰۰۰ - تومانی

سرمقاله

اگر «برجام» نبود

جاوید قربان‌اوغلی
مدیر کل وزارت خارجه دولت اصلاحات



مناقشات سیاسی پیرامون «اجرای برجام» بر فضای کشور سایه افکنده و به موضوعی برای تسویه‌حساب‌های حاد سیاسی خصوصاً پس از انتخابات هفتم اسفند تبدیل شده است که در آن مردم در حوزه‌ای که امکان داشت، نامزدهای لیست امید را برگزیدند. روزی نیست که صداوسیما که باید سمبل ایجاد آرامش در کشور و دمیدن امید در دل مردم باشد، بر طبل اختلاف نکوبد و مدام از ناعهدی و پیمان‌شکنی آمریکا و مانع‌تراشی این کشور در اجرای اجرای برجام داد سخن سر ندهد تا جایی که کم‌اهمیت‌ترین خبر در این رابطه نیز به اصلی‌ترین تیتر و گزارش خبری این رسانه در بخش‌های مختلف خبری آن تبدیل می‌شود. شاید بد نباشد باز هم این سؤال پایه‌ای را مطرح کنیم: هدف ایران از آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای پس از استقرار دولت یازدهم چه بود؟ ما از این مذاکرات سخت، فشرده و نفس‌گیر طریف و چند دیپلمات کارگشته همراهش با ژنرال‌های کهنه‌کار ۵۰+ چه انتظاری داشتیم؟ تا چه حد به خواسته‌های خود دست یافته‌ایم و کدامین بخش از انتظارات و مطالبات ما برآورده شده است و موانع پیشرفت در اجرای برجام چیست؟ اینها سؤالاتی است که پاسخ به آنها می‌تواند تا حدودی در مدیریت فضای رسانه‌ای و تأثیرات مخرب آن بر افکار عمومی تأثیر بگذارد. برای پاسخ بهتر به این سؤالات باید بدانیم قبل از برجام کجا بودیم و توافقی هسته‌ای کشور را در چه شرایطی قرار داده است. درباره اقدامات هشت سال دولت‌های نهم و دهم که منجر به احاله پرونده هسته‌ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد و تصویب شش قطع‌نامه الزام‌آور تحت فصل هفتم منشور و تحمیل تحریم‌ها شد، سخن بسیار گفته شده است. هدف نگارنده در این مطلب موجز، بازکردن پرونده آن سال‌ها و خسارت‌هایی که بر کشور تحمیل شد، نیست؛ ولی نمی‌توان با اغماض از شرایطی که قبل از انتخابات ۹۲ در آن بودیم، از وضعیت کشور در دوره پس از توافق برجام سخن گفت، زیرا تدبیر مقام معظم رهبری در راهبرد نرمش قهرمانانه، رویکرد رئیس‌جمهور در تعامل با جهان و مذاکرات افتخارآفرین تیم مذاکره‌کننده، کشور را از بی‌بست خارج کرد، درهای جهان را بار دیگر به روی ایران گشود، سایه غفرت جنگ را از آسمان کشور دور کرد و با شکستن دیوار آهنین قطع‌نامه‌های الزام‌آور و تحریم‌ها، امید را به میان مردم و اردوگاه داخل بازگرداند.

از یاد نبرده‌ایم که در سال‌های پایانی دولت دهم، حلقه قطع‌نامه‌ها و تحریم‌ها در ابعاد سیاسی و اقتصادی، مشکلات عدیده‌ای را بر کشور تحمیل کرده بود. هدف از آغاز دور جدید مذاکرات پس از روی‌کارآمدن دولت تدبیر و امید در خرداد ۹۲، ره‌اشدن از این شرایط بود. انتخاب روحانی از سوی مردم، که درواقع «نه» بزرگ به رویکردهای هشت سال گذشته بود، فرصت بی‌نظیری را فراهم کرد تا در کنار عوامل دیگری چون اوضاع آشفته منطقه و انعطاف انکارنشدنی بهاراک اوباما برای حل‌وفصل دیپلماتیک معضل هسته‌ای کشورمان، مهم‌ترین رویداد سیاسی چند دهه اخیر رقم بخورد و ایران از سرنوشت‌سازترین کارزار دیپلماتیک پس از اجرای ملی شدن نفت در ۶۰ سال قبل با کارنامه‌ای افتخارآمیز بیرون بیاید. نباید این دستاورد سترگ را دست‌کم گرفت و تاریخ را برای آیندگان وارونه نوشت. مدعیان باید به این سؤال مهم پاسخ دهند که بدیل مذاکرات هسته‌ای و توافق برجام از منظر آنان چه بود و در قفدان برجام چه سرنوشتی در انتظار کشور بود؟

ادامه در صفحه ۴

فهرست «امید»

اصلاح طلبان نهایی شد

مرحله دوم انتخابات مجلس دهم اردیبهشت برگزار می‌شود

صفحه ۲



عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای:

بانک‌های زیرپله‌ای
میلیاردرهای جوان ساخت

صفحه ۲



امتیاز دادن به افراد به هر قیمتی، باعث می‌شود

باج‌گیران
وباج‌دهندگان

صفحه ۶

یادداشت

روزی که آن دروغ، راست شود

آنها نیز همت کرده‌ایم؟ برای نگهداری این درختان هزینه‌ای پیش‌بینی کرده‌ایم؟ کارشناسانی زبده برای نگاهبانی از این میراث پرورده‌ایم؟ گمان نکنیم که این دلوایی‌سی از سر و سواس است. نگاهی به تهران بیندازیم؛ البته تهران در نوروز زیبا شده است. کاهش ترافیک و دیدن این همه لاله در شهری که «لاله‌زار» زیبایش می‌کرد، بسیار مغتنم است؛ اما در کنار این همه لاله‌های زیبا از یاد نبریم که سرنوشت چنارهای خیابان ولی‌عصر در حال پیوستن به سرنوشت چنار تاریخی امام‌زاده صالح و چنار بزرگ محله اوین و چنار معروف محله فرحزاد و چنار مشهور کوچه غریبان و پنجاه در بازار تهران است. «چنارستان» را دریابیم که شهر با گل و سبزه زیبا می‌شود؛ اما با درخت نفس می‌کشد. به‌هرحال چنارهای خشک‌شده در خیابان ولی‌عصر و خیابان‌های اطراف کم نیستند و قراردادن‌شان در قاب شیشه‌ای و برگ سبز مصنوعی از تنه‌شان آویختن، هرچند کاری نو و دیدنی‌ست؛ اما کمکی به حل مشکل آلودگی هوا و بهبود کیفیت زندگی شهروندان نمی‌کند. دارآباد را به خاطر درختان فراوانش به این نام خوانده‌اند. از آن همه درخت جز برج‌های سربه‌آسمان‌کشیده چه مانده است؟ امروز هنوز در گوشه و کنار شهرمان نمونه‌هایی از چنارهای کهن به چشم می‌خورد که در تهران‌گردی‌ها برخی از آنها را معرفی کرده‌ام؛ مانند چنار «یکه‌باغ» که کن که برای نشان‌دادن شکوه و بزرگی آن به‌ناچار هشت نفر دست در دست یکدیگر گذاشتند تا بر گرد آن حلقه زنند و چنار جماران که درون شکاف آن را سیمان ریخته بودند و اگر هنوز وضع بر همان روال باشد، جای بسی تأسف است.... ادامه در صفحه ۴



احمد مسجدجامعی
عضو شورای شهر تهران

مردمی که گمان می‌کنند در طول سال هیچ دروغ و فریبی در گفتارشان نبوده و نیست، یک روز سال را به شوخی به «دروغ سال» اختصاص می‌دهند تا به این شیوه، زیان دروغ‌گوئی را یادآوری کنند. یکی از جعل‌های واقعا دردآور و سنگین که امسال به این سیاق به قالب زدند، ماجرای آتش‌زدن سرو ابرکوه برای کباب‌درست‌کردن بود. گفتند مسافرائی بی‌توجه، سرو تاریخی ابرکوه را آتش زده‌اند تا بر آتشش جوجه‌ای کباب کنند و بخورند. تا معلوم شود خبر جعل بوده و سرو چهارهزارساله همچنان پابرجاست، زمان کند و سخت و تلخ گذشت. درخت‌هایی مانند سرو ابرکوه، سرو کاشمر، چنار طنز، چنار آقادر یوسف قائم‌شهر و... نه‌تنها جزء میراث تاریخی و نشانگر باور ما به دوستداری طبیعت است؛ بلکه برخی از آنان را در میراث جهانی ثبت کرده‌اند. خوشبختانه خبر دروغ بود؛ اما بدبختانه این ترس بجاست. روشن‌تر بگویم آیا تنها آتش مسافران بی‌توجه، یک درخت کهنسال را تهدید می‌کند؟ هرچند در گذشته در پای برخی درختان کهن، شمع روشن می‌کردند؛ اما هیچ گزارشی از آتش‌گرفتن و آتش‌زدن آنها نرسیده است. کمبود آب و ورزش باد پرغبار و آفت‌های گوناگون و چیزهای دیگر چه؟ آیا همان‌طور که به ثبت جهانی این میراث زنده شوق داریم، به ثبت و تدوین قواعد و آیین‌نامه‌های اجرایی و عملی برای محافظت از

تپتها

انتقاد حقیقت‌پور از تخریگران:

وقتی ما
سرتیپ بودیم
این‌ها سرباز هم نبودند

صفحه ۱۹

در پی افشای اسناد پاناما
نخست‌وزیر ایسلند
استعفا داد

صفحه ۱۹

عسکراولادی در گفت‌وگو با «شرق»
مذاکره‌ایران و آمریکا
بر سر دلار

صفحه ۱۵

واکنش شورا
به گزارش‌ها از کمپ شفق
حضور مردان در کمپ ترک اعتیاد زنان
نسنجیده بود

صفحه ۱۷

جوابیه استانداری به
گزارش «شرق» از شفق

صفحه ۱۷

حرف اول

زندگی در باورقی

احمد غلامی ، سردبیر



تعبیر نادرست و خلاف واقع از صفحه نخست شماره روز گذشته «شرق» موجب بروز حاشیه‌هایی عجیب و دور از انتظار در فضای مجازی شد. همان‌گونه که خوانندگان گرامی و فرهیخته «شرق» آگاه‌اند، «تپتر یک» روز گذشته، «دست‌های آلوده» بود. این گزارش که ناظر بر افشای روز دوشنبه رسانه‌های معتبر جهانی درباره دست‌داشتن برخی از چهره‌های مشهور و قدرتمند جهانی در پول‌شویی است، با زیرتیر «به ادعای روزنامه آلمانی زودوویچه نام احمدی‌نژاد نیز در این فهرست قرار داد»، چاپ شد. گزارش‌های مربوطه در صفحات ۱۸، ۱۹ و ۱۸ شماره روز گذشته چاپ و به ابعاد مختلف ماجرا پرداخته شد. در صفحه نخست شماره روز گذشته همچنین عکسی از رئیس‌جمهوری محترم با تپتر «برجام نبود حتی یک بشکه نفت هم نمی‌توانستیم صادر کنیم»، چاپ شد که مربوط به سخنان آقای روحانی در نشست مدیران ارشد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بود، اما روز گذشته با کمال تأسف حاشیه‌سازی‌هایی شگفت‌انگیز و خلاف واقع در فضای مجازی با هدف ایجاد این شبهه به خدمت گرفته شد که تپتر و خبر یادشده با نیتی خاصی انتخاب شده است. نیتی که بی‌شک هیچ ارتباطی با دیدگاه و نظر «شرق» ندارد. در این میان باید بر دو نکته تأکید و یادآوری شود: نخست آنکه تپتر و عکس صفحه یک «شرق» به سیاق معمول از دو مطلب مجزا انتخاب می‌شود...

ادامه در صفحه ۴

همکار گرامی جناب آقای مهدی قربانی‌نبار

مصیبت درگذشت پدر بزرگوارتان را به شما و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. برای آن مرحوم غفران و برای بازماندگان صبر مسالت داریم.

روزنامه شرق

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹-۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir

هاکوپیان

کلکسیون متنوع بهاری

با استایل و پارچه‌های ایتالیایی
در فروشگاه‌های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET